PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 26 сентября 2006 г. № 47
О повторном рассмотрении решения Совета депутатов

от 24.08.2006 года «Об осуществлении полномочий

на постоянной основе депутатами Ярцевского

городского Совета депутатов».

Р Е Ш Е Н И Е:

Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев материалы, поступившие от Главы муниципального образования  Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, отклоняющие нормативный правовой акт, принятый  Советом депутатов   (решение от 24.08.2006 г.  «Об осуществлении полномочий на постоянной основе депутатами Ярцевского

городского Совета депутатов», в соответствии с требованиями части 13 статьи 35 Федерального закона   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ, части 11 статьи 29  Устава муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
 Одобрить (в ранее принятой редакции) решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 24. 08. 2006 г. «Об осуществлении полномочий на постоянной основе депутатами Ярцевского городского Совета депутатов»:
1.  Установить, что председатель Ярцевского городского Совета депутатов и заместитель председателя Ярцевского городского Совета депутатов являются депутатами, осуществляющими полномочия на постоянной основе за счет средств местного бюджета.

2. Размеры оплаты труда (должностные оклады и дополнительные выплаты) депутатов Ярцевского городского Совета депутатов, осуществляющих полномочия на постоянной основе, устанавливаются в размерах, предусмотренных для должностей:

2.1 Главы муниципального образования – в отношении председателя

 Совета депутатов;

2.2 Заместителя главы Администрации муниципального образования – в

  отношении заместителя председателя Совета депутатов.

3. Направить настоящее решение Главе муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области для подписания и обнародования.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2006 года. В отношении председателя Ярцевского городского Совета депутатов действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 10 января 2006 года.

Председатель Совета депутатов        Глава муниципального образования

Ярцевское городское поселение         Ярцевское городское поселение

Ярцевского района Смоленской        Ярцевского района Смоленской

области                                                    области
_________________С.Ф. Соколов         __________________ В.А. Галкин

«____» ___________ 2006 г.